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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I MINISTRAVE

VENDIM

e O o

225 g A
Nr. , daté

PER

PERDORIMIN E FONDIT TE RINDERTIMIT, MIRATUAR
NE BUXHETIN E VITIT 2020, PER FINANCIMIN E RINDERTIMIT
TE URES SE TAPIZES DHE CAKTIMIN E AUTORITETIT RRUGOR
SHOQIPTAR SI NJESI ZBATUESE

Né mbéshtetje t& nenit 100 té Kushtetutés, t& neneve 13, shkronja “b”, nénndarjet
“i” dhe “iii”, 16 dhe 36, t& aktit normativ nr.9, daté 16.12.2019, t& Késhillit
Ministrave, “Pér pérballimin e pasojave té fatkeqésisé natyrore”, té ligjit nr.9936,
daté 26.6.2008, “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e
Shqipérisé”, té ndryshuar, dhe t& ligjit nr.88/2019, “Pér buxhetin e vitit 20207, t&
ndryshuar, me propozimin e ministrit t& Shtetit pér Rindértimin dhe t€ ministrit t&
Infrastrukturés dhe Energjisé, Késhilli i Ministrave

VENDOSI:

1. Pérdorimin e fondit t& rindértimit, miratuar né buxhetin e vitit 2020, pér
financimin e rindértimit t& Urés sé Tapizés, né vlerén 151 539 896 (njéqind e
pesédhjeté e njé milioné e peséqind e tridhjeté e nénté¢ mijé e tetéqind e
néntédhjeté e gjashté) leké pa TVSH.

2. Caktimin e Autoritetit Rrugor Shqiptar (ARRSH) si njési zbatuese pér
rindértimin e Urés sé€ Tapizés.

3. Fondi i pércaktuar né pikén 1, t& kétij vendimi, i miratuar né buxhetin e vitit
2020, i shtohet Ministrisé sé Infrastrukturés dhe Energjisé, né programin
“Transporti rrugor” pér Autoritetin Rrugor Shqiptar.

4. Fondet e mbetura té papérdorura, pas pérfundimit t& procedurave t&€ prokurimit
né zbatim t& kétij vendimi, kthehen né zérin “Fondi pér rindértim”, t€ buxhetit
té shtetit.



5. Ngarkohen ministri i Shtetit pér Rindértimin, Ministria e Financave dhe

Ekonomis€, Ministria e Infrastrukturés dhe Energjisé dhe Autoriteti Rrugor
Shqiptar pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré het né “Fletoren zyrtare”.

MINISTRI I INFRASTRUKTURE
E ENERGIJISE
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